
2020 年９日３日 
株式会社光洋 

〜15 分で満たすスーパーマーケット〜 
コンパクトなお店だからこそ、お買い物時間は短く商品の満⾜度は⾼く︕ 

 

「 笑顔があふれる あなたのお店へ 」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社光洋は、2020 年９月８日（火）午前 9 時に「ＫＯＨＹＯ神⼾店」をオープンいたし
ますので、ご案内申し上げます。 

KOHYO 神⼾店は JR 東海道線「神⼾駅」の駅ナカ商業施設ビエラ神⼾内に位置し、2003 年
12 月より約 15 年間営業し、耐震工事により 2019 年 3 月に閉店を致しました。このたび同施設内
に 1 年半ぶりに新しくオープンいたします。 

コンパクトなスーパーマーケットだからこそ、「15 分で満たすスーパーマーケット」をコンセプトに、お買い
物時間は短く、品質と鮮度にこだわり「美味しさ」、「健康」、「簡便」、「即⾷」等をキーワードにお客さ
まに満⾜いただける厳選した商品をご提供致します。お客さまの⾷のシーンに広く対応した売場づくりに
取り組み、地域にお住まいのお客さまはもとより駅利⽤のお客さまにも、毎日楽しくお買い物いただけ、 
美味しさや便利さをご提供できるお店を目指してまいります。 

 
 
<生鮮・デリカ売場＞ 

「農産売場」では、関⻄近郊エリアを中⼼に⽣産者様の顔の分か
る安全・安⼼で新鮮な農産物を取りそろえます。また健康志向の⾼
いお客さまに向けた、オーガニック野菜も品揃えいたします。 
 

NEWS RELEASE 

 



 
「水産売場」では、大阪中央市場より毎日新鮮な魚介類を直送。
関⻄近隣だけでなく、四国や九州からも鮮度を重視した旬の丸魚
を産地直送いたします。また、鮮度の良い捌きたての⽣かつおを店
内で焼き上げた「⽣かつおたたき」や、熟練の職人が石臼を使⽤し
昔ながらの製法で一つ一つ丁寧に仕上げた「魚屋の練り物」など、
鮮度や原材料にこだわった美味しい商品をご提供いたします。 

 
 

「畜産売場」では、JA ⿅児島経済連との 35 年の取り組み
を通じ、⾃慢の⿅児島⿊⽑和⽜を KOHYO だからこそのお
手ごろな価格でご提供いたします。またオリジナルの製法と
味付けで焼き上げ、薄さ 0.8mm と絶妙な⾷感が楽しめる
「くちどけローストビーフ」や、関⻄好みの⽢めに味付けをした
「⿊⽑和⽜⼊りとろ⽢コロッケ」など、⿅児島県産⿊⽑和⽜
の素材を使⽤した KOHYO ならではの商品もご提供いたし
ます。 

 
「デリカ売場」では、卵と蒸し鶏、⾖類、ツナとケール、温野菜

の 4 種類からなる体に嬉しい具材をトッピングしたこだわりミニサ
ラダシリーズや野菜を多くとれる総菜メニューも展開。それぞれの
カテゴリーで、当社商品開発チーム「チームオリーブ」が開発した
減塩・タンパク質・⾷物繊維・低カロリーなど、健康志向の商品
を幅広く取り揃えます。 

 
 
 

焼き⽴てパンとして、⽢みがありもっちりとした触感が特徴の 
『国産⼩⻨ブレッド』をプレーン・レーズン・クルミ・粒あん・チーズ

を取り揃え、色々なシーンでお召し上がりいただける品揃えをいた
します。 

 
＜デイリー・グロッサリ―売場＞ 

日配品、加工⾷品等につきましては、お客さまの健康をサポートする商品、日常のくらしに必要な商品を
品揃えいたします。また、神⼾で親しまれている「神⼾シェルブールのプレミアムパイシュー」や「マキィズの神⼾
シューボーンチョコ、⽣チーズプリン」等のスウィーツも多数導⼊してまいります。 

 

 

 

 

 



＜その他サービスについて＞ 
 ◇より楽しく、便利にお買い物いただけるよう宅配サービスを⾏います。 
 ◇お支払いセルフレジ・キャッシュレスレジを積極導⼊し、レジ精算機 19 台を活⽤。レジ待ちの削減 

を図ります。 
 ◇イートインコーナー７席をご⽤意いたします。 
  
【ＫＯＨＹＯ神⼾店】 

店 舗 名 ＫＯＨＹＯ神⼾店 

住  所 
〒650‐0025 
兵庫県神⼾市中央区相⽣町 3‐1‐2  

電話番号 ０７８－３４１ー５０４０ 

開店日時 2020 年９月８日（火曜日） 午前９時 

営業時間 ７時~23 時 

売場面積 959 ㎡（289 坪） 

駐輪場 駐輪台数 200 台 

店  ⻑ 上田 智典 

従業員数 133 名（内、社員 13 名 コミュニティ社員・アルバイト 120 名） 

 
【地図】 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

株式会社光洋 管理本部 人事総務統括部 総務部 秘書・広報課 
〒550‐0014 大阪市⻄区北堀江 3 丁目 12‐23 
TEL 06‐6538‐5050 FAX 06‐6538‐5010 

 

 
 


